
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE A

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  247  del  28-11-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore 12:00, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA AREA SITA IN VIA PORTARELLA -
PROVVEDIMENTI

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.247 del 28-11-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE MANUTENZIONE

Registro proposte 274

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che in data 03/07/2018 con assegnato prot. n. 16144 è stata emessa Ordinanza
Sindacale n.150/2018 in merito all’area sita in via Portarella n.31 contraddistinta
catastalmente al fg.41 mappali 826-827;

APPURATO che i proprietari dell’area non hanno ottemperato al contenuto del suddetto atto
e che continuano a pervenire a questa Amministrazione diverse segnalazioni da parte di
numerosi cittadini in merito alla situazione di criticità presente presso il terreno suddetto;

VISTA la perizia di stima stilata da personale dell’Ufficio Tecnico Lavori Pubblici ed allegata
alla nota prot.33866 del 22/12/2011 nella quale il valore dell’area è stato valutato in €
6.390,00;

RITENUTO opportuno e necessario, al fine di porre rimedio e/o limitare i disagi segnalati e
lamentati dai cittadini residenti della zona, nell’interesse comune ed a tutela e salvaguardia
della salute e sicurezza pubblica, che il Comune di Corridonia provveda definitivamente a
bonificare/pulire l’area verde oggetto di segnalazione;

RITENUTO, altresì, di demandare al Settore VIII° Manutenzione e Ricostruzione l’incarico di
provvedere alla messa in sicurezza dell’area, con spesa stimata in via presunta in €
6.200,00, da individuare al capitolo di spesa n.2416 “Manutenzione straordinaria parchi e
giardini” del bilancio di previsione per l’anno 2018;

PRESO ATTO che la somma suddetta sarà oggetto di successiva e separata procedura di
competenza del Settore Polizia Municipale, che aveva predisposto l’Ordinanza Sindacale
n.150/2018;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, 241;

PROPONE

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante del presente provvedimento;1.

DI DEMANDARE al Settore VIII l’esecuzione delle opere di messa in sicurezza e pulizia2.
area contraddistinta catastalmente al fg.41 mappali 826-827, in attuazione all’ordinanza
Sindacale n.150/2018;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.247 del 28-11-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

DI APPROVARE un importo presunto per l’esecuzione dei lavori pari a € 6.200,00 in3.
base a preventivi agli atti dell’Ente, da recuperare con successivi atti nei confronti dei
proprietari dell’area, da parte del Settore Polizia Municipale, che aveva predisposto
l’Ordinanza Sindacale n.150/2018;

DI INDIVIDUARE la predetta spesa di € 6.200,00  al capitolo di spesa n.24164.
“Manutenzione straordinaria parchi e giardini” del bilancio di previsione per l’anno 2018;

DI RIMETTERE al Responsabile del Settore VIII la predisposizione di tutti gli atti5.
conseguenti e necessari.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  LUCIA CIPOLLARI



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 26-11-2018

OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA AREA SITA IN VIA PORTARELLA -
PROVVEDIMENTI

PARERE DI REGOLRITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 24-11-2018

F.to  LUCIA CIPOLLARI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.247 del 28-11-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto MESSA
IN SICUREZZA AREA SITA IN VIA PORTARELLA - PROVVEDIMENTI e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 12-12-2018

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    12-12-2018
Corridonia lì  12-12-2018

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   28-11-2018   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


